

Rámcová dohoda

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I

Zmluvné strany

Názov:	Liečebno – výchovné sanatórium
Sídlo:	Tešedíkova 3,040 17 Košice -Barca
Právna forma:	Rozpočtová organizácia
IČO:	17150922
DIČ:	-
Štatutárny zástupca:	Mgr. Dana Bednárová, riaditeľka
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Mgr. Dana Bednárová, riaditeľka
SWIFT (BIC) kód banky:	
IBAN:	
Telefón:	0556855181
E-mail:	sanatorium@lvsbarca.sk
Adresa na doručovanie písomností prostredníctvom pošty:	Liečebn-výchovné sanatórium, Tešedíkova 3, 040 17 Košice- Barca

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Názov:	Jozef Moňok JOKRIM
Sídlo:	Zdoba 78, 04 441 Sady nad Torysou
Právna forma:	Fyzická osoba
IČO:	44108087
DIČ:	-
IČ DPH:	-
Štatutárny zástupca:	Jozef Moňok
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Kristína Moňoková
SWIFT (BIC) kód banky:	
IBAN:	
Číslo účtu:	
Telefón:	0918 53 58 42
E-mail:	monok.jokrim@gmail.com
Adresa na doručovanie písomností prostredníctvom pošty:	Zdoba 78,04441Sady nad Torysou

(ďalej len „dodávateľ“)

Úvodné ustanovenia

1. Táto kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o verejnom obstarávaní). Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania v zmysle § 117 ods.1 zákona o verejnom obstarávaní.

I.

Predmet plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu „**Ovocie a zelenina**“ uvedené v prílohe č.1 tejto rámcovej dohody (ďalej len „tovar“).
2. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar v objednanom množstve prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

II.

Kúpna cena

1. Kúpna cena bola dohodnutá v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:18 169,22 s DPH.
2. Rozpis cien jednotlivých druhov tovaru sú uvedené v prílohe č.1 tejto rámcovej dohody.
3. Kúpna cena zahŕňa všetky náklady spojené s výrobou, distribúciou a dodávkou tovaru kupujúcemu.

III.

Dodávky tovarov

1. Dodávky tovaru, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, budú plnené priebežne podľa objednávok kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať objednaný tovar v súlade s požiadavkami kupujúceho do 48 hodín od obdržania písomnej, emailovej alebo telefonickej objednávky kupujúceho, pokiaľ nebude dohodnuté inak.
3. Dodávky tovaru sa uskutočnia na základe emailovej alebo objednávky kupujúceho. Telefonická objednávka musí byť v rovnaký deň predávajúcemu odoslaná aj emailom.
4. Kupujúci má právo odmietnuť prevzatie tovaru alebo vrátiť dodaný tovar na náklady predávajúceho v prípade, že sa predmet kúpy nespĺňa kvalitatívne požiadavky. V takom prípade sa považuje tovar za nedodaný a kupujúci je oprávnený postupovať podľa článku VIII ods. 1 tejto zmluvy.
5. Predávajúci sa v rámcovej dohode zaručí, že bude dodávať kupujúcemu tovar pri splnení platných právnych predpisov, veterinárnych a hygienických noriem zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov, Potravinového kódexu SR a noriem EHK.
6. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v objednanom množstve a požadovanej kvalite.
7. Verejný obstarávateľ je oprávnený v čiastkovej objednávke objednať si aj taký tovar, ktorý nie je uvedený v Špecifikácii cien a položiek predmetu zmluvy alebo iný druh tovaru na základe zmenených požiadaviek na výživové a nutričné hodnoty stravy alebo v prípade potreby v súlade s §18 ods. 1 písm.b) zákona o verejnom obstarávaní.
8. Dodávky tovarov sa uskutočnia v prepravných návratných obaloch predávajúceho, ktoré nebudú účtované.
9. Dodávky tovarov budú uskutočnené predávajúcim podľa objednávok kupujúceho v pracovných dňoch v čase od 07⁰⁰ do 14⁰⁰ hod.

10. Predávajúci preberá záruky za včasné a kvalitné plnenie objednávok, čo do množstva a sortimentu, pri technických problémoch vlastnej výroby a distribúcie. Ak dôjde k takejto skutočnosti a bude potrebné nahradiť tovar iným výrobcom predávajúci je povinný túto skutočnosť nahlásiť kupujúcemu a vyžiadať si jeho písomné súhlasné stanovisko o dočasnom nahradení výrobku.
11. Kupujúci sa zaväzuje tovar, dodaný v dohodnutej kvalite a množstve, prevziať.
12. Prevzatie tovaru sa uskutoční prevážením skutočného množstva a potvrdením dodacieho listu zodpovednou osobou kupujúceho uvedenou v objednávke, resp. nahlásenej telefonicky.

IV. Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je sklad kupujúceho na adrese uvedenej v článku 1 tejto rámcovej dohody.

V. Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci vystaví kupujúcemu faktúru po dodaní tovaru, ktorú doručí kupujúcemu.
2. Splatnosť faktúry je minimálne 30 dní od jej vystavenia. Minimálna doba splatnosti faktúry sa po vzájomnej dohode môže predĺžiť.

VI. Vlastnícke právo

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho okamihom jeho prevzatia od predávajúceho.

VII. Zodpovednosť za vady tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať iba tovar, ktorý zodpovedá platným normám akosti v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a potravinového kódexu.
2. Predávajúci zodpovedá za vady tovaru vzniknuté počas prepravy tovaru.
3. Predávajúci zodpovedá za vadu, ktorú má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho, aj keď sa táto vada stala zjavnou až po tomto čase.

VIII. Sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné sankcie:
 - a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu plnenia podľa čl. I. a/alebo čl. III. tejto zmluvy je kupujúci oprávnený účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z hodnoty nedodaného predmetu plnenia za každý deň omeškania,
 - b) za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny je predávajúci oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatennej ceny za každý deň omeškania.
2. Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na náhradu škody spôsobenej porušením povinností, ktorá je zabezpečená zmluvnou pokutou, predávajúcim, v rozsahu prevyšujúcom sumu zmluvnej pokuty.
3. Nárok na zmluvnú pokutu nezaniká ani v prípade odstúpenia od zmluvy.

IX. **Čas trvania zmluvy**

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti rámcovej dohody alebo do vyčerpania finančného limitu 18 169,22- eur s DPH podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Platnosť zmluvy zaniká:
 - vzájomnou dohodou zmluvných strán;
 - odstúpením od zmluvy.
3. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade:
 - podstatného porušenia zmluvy predávajúcim;
 - ak sa začne konkurzné, resp. reštrukturalizačné konanie na majetok predávajúceho.
4. Za podstatné porušenie zmluvy predávajúcim sa považuje:
 - nedodržanie termínu dodania tovaru dohodnutého v zmluve o viac ako 3 dni;
 - dodanie tovaru, ktoré nezodpovedá platným normám akosti v zmysle zákona č. 152/1995 Z .z. o potravinách v znení neskorších predpisov a potravinového kódexu a/alebo požiadavkám kupujúceho uvedeným v tejto zmluve.
5. Predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúr po dobu dlhšiu ako 60 dní.
6. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane.

Článok X **Ostatné dojednania**

4. Tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy bude balený na prepravu obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu, prípadne znehodnoteniu.
5. Predávajúci odovzdá kupujúcemu pri dodaní tovaru na dohodnutom mieste dodania dodací list a doklady, ktoré sú potrebné na užívanie tovaru.
6. Náklady na prepravu tovaru do dohodnutého miesta plnenia znáša predávajúci.

Článok XI **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
2. Táto zmluva nadobúda účinnosť podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Podľa § 47a ods. 4 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, ak sa do troch mesiacov od uzavretia tejto zmluvy zmluva nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo.
3. Kupujúci je oprávnený neodobrať od predávajúceho predpokladané množstvo tovaru a to aj v prípade, ak je kupujúcemu v priebehu trvania zmluvy od iného dodávateľa ponúknutý tovar rovnakej kvality v nižšej cene. Kupujúci si vyhradzuje právo tento tovar odobrať od iného dodávateľa bez ďalších sankcií zo strany predávajúceho.
4. Zmluvu možno doplniť alebo zmeniť len na základe písomnej dohody zmluvných strán.
5. V prípade akejkoľvek zmeny adresy určenej na doručovanie písomností je príslušná zmluvná strana povinná o zmene adresy bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu; v takomto prípade je pre doručovanie rozhodujúca nová adresa riadne oznámená zmluvnej

strane pred odosielaním písomnosti. Písomnosti týkajúce sa zániku tejto zmluvy musia byť doručované výhradne poštou ako doporučená zásielka alebo osobne.

6. Právne pomery neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
7. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu, že zmluva sa zhoduje s ich slobodne a vážne prejavenu vôľou, na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

Prílohy:

1. Špecifikácia cien a položiek

V Barci, dňa 19.02.2024

V Barci, dňa 19.2.2024

Obidnávateľ:

Dodávateľ:

Špecifikácia cien a položiek

Číslo položky	Názov	Množstvo	Jednotka (kg / ks)	Podrobné špecifikácie	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH	DPH 10 %	DPH 20 %	CENA SPOLU s DPH
1	Zemiaky nové	800	kg	I. trieda	1,18	944,00	94,40		1038,40
2	Zemiaky staré	5 000	kg	I. trieda	0,78	3900,00	390,00		4290,00
3	Mikva	400	kg	I. trieda	1,2	480,00		96,00	576,00
4	Peřížen	100	kg	I. trieda	2,4	240,00		48,00	288,00
5	Kaleráb s vňaťou	100	ks	I. trieda	0,99	99,00	9,90		108,90
6	Zeler	100	kg	I. trieda	1,5	150,00		30,00	180,00
7	Cibuľa	500	kg	I. trieda	1,3	650,00	65,00		715,00
8	Cesnak	30	kg	I. trieda	4,5	135,00	13,50		148,50
9	Paprík zelená	80	kg	I. trieda	4	320,00	32,00		352,00
10	Paradajky	180	kg	I. trieda	3,2	576,00	57,60		633,60
11	Huby čerstvé (šampiňony)	30	kg	I. trieda	2,99	89,70	8,97		98,67
12	Uhorky šalátové	200	kg	I. trieda	3,4	680,00	68,00		748,00
13	Kapusta pekinská	80	kg	I. trieda	1,8	144,00	14,40		158,40
14	Šalát ľadový	80	ks	I. trieda	1,75	140,00	14,00		154,00
15	Kapusta hlávková biela	400	kg	I. trieda	1,15	460,00	46,00		506,00
16	Kapusta hlávková červená	100	kg	I. trieda	1,3	130,00	13,00		143,00
17	Karfiol	100	ks	I. trieda	3	300,00	30,00		330,00
18	Banány	800	kg	I. trieda	1,69	1352,00	270,40		1622,40
19	Kiwi	100	kg	I. trieda	2,85	285,00	57,00		342,00
20	Citróny	350	kg	I. trieda	2	700,00	140,00		840,00
21	Pomaranče	300	kg	I. trieda	1,9	570,00	114,00		684,00
22	Mandariniky	200	kg	I. trieda	1,9	380,00	76,00		456,00
23	Jablká zelené	250	kg	I. trieda	1,3	325,00	32,50		357,50
24	Jablká červené	250	kg	I. trieda	1,2	300,00	30,00		330,00
25	Broskyne	80	kg	I. trieda	2,5	200,00	40,00		240,00
26	Slivky	100	kg	I. trieda	1,9	190,00	38,00		228,00
27	Nektarinky	100	kg	I. trieda	2,5	250,00	50,00		300,00
28	Huby čerstvé – Hliwa	20	kg	I. trieda	4,2	84,00	8,40		92,40

29	Petržlenová vňať hladká 100g	30	ks	I. trieda	2,55	76,50	7,65	84,15
30	Kôpor čerstvý 100g	20	ks	I. trieda	2,9	58,00	5,80	63,80
31	Por	50	kg	I. trieda	3	150,00	15,00	165,00
32	Hušky červené ukl.	100	kg	I. trieda	2,2	220,00	22,00	242,00
33	Pažitka	3	kg	I. trieda	39	117,00	11,70	128,70
34	Keľ	80	kg	I. trieda	1,7	136,00	13,60	149,60
35	Cvikla čerstvá	80	kg	I. trieda	1,2	96,00	19,20	115,20
36	Kapusta kvasená	200	kg	I. trieda	1,25	250,00	50,00	300,00
37	Redkovička biela	20	kg	I. trieda	5,5	110,00	22,00	132,00
38	Redkovička červená - zväzok	40	ks	I. trieda	0,75	30,00	6,00	36,00
39	Takvica Hokaido	30	kg	I. trieda	1,6	48,00	4,80	57,60
40	Zázvor čerstvý	3	kg	I. trieda	6	18,00	3,60	21,60
41	Hrozno biele	100	kg	I. trieda	3,9	390,00	78,00	468,00
42	Avokádo	20	ks	I. trieda	2,2	44,00	8,80	52,80
43	Cuketa	40	kg	I. trieda	3	120,00	12,00	132,00
44	Melón červený	40	kg	I. trieda	1,35	54,00	10,80	64,80

Cena celkom bez DPH : 15991,20

DPH 10 % : 1020,22

DPH 20 % : 1157,80 vypočítat celk.summu

Cena celkom s DPH : 18169,22

Dátum : 11.02.2024
 Vypracoval (a) : Moňok